
 

 
 
 

  
 

  
 
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°      -2022-BNP-GG 
 
Lima, 09 de junio de 2022 
 

 
VISTOS: 
 
El Informe N° 000116-2022-BNP-GG-OPP-EPIP de fecha 08 de junio de 2022, del 

Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; el Informe N° 000094-2022-BNP-GG-OPP de fecha 08 de 
junio de 2022, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Legal N° 000198-
2022-BNP-GG-OAJ de fecha 09 de junio de 2022, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

         
CONSIDERANDO:  
 
Que, los artículos 2 y 3 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú establecen que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; y, ajusta su actuación a las normas aplicables que regulan el sector cultura;  

 
Que, los artículos 1 y 7 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del 

Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS,  
establecen que los actos de administración interna de las entidades son los destinados a 
organizar o hacer funcionar sus propias actividades o servicios, se orientan a la eficacia y 
eficiencia de los servicios y a los fines permanentes de las entidades y son regulados por 
cada entidad, con sujeción al marco normativo vigente; 
 

Que, a través de los Informes N° 000094-2022-BNP-GG-OPP y N° 000116-2022-
BNP-GG-OPP-EPIP, ambos de fecha 08 de junio de 2022, la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto y su Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto, 
comunicaron un error en el anexo de la Resolución de Gerencia General N° 000035-2022-
BNP-GG, solicitando la emisión de un nuevo acto resolutivo; 

 
Que, la Resolución de Gerencia General N° 000035-2022-BNP-GG de fecha 07 de 

junio de 2022, fue aprobada con un acto resolutivo emitido por la Gerencia General; en esa 
medida, corresponde que la misma autoridad emita el acto resolutivo que la deje sin efecto; 
 

Que, a través del Informe Legal N° 000198-2022-BNP-GG-OAJ de fecha 09 de junio 
de 2022, la Oficina de Asesoría emitió opinión legal, recomendando la emisión del acto 
resolutivo que deje sin efecto la Resolución de Gerencia General N° 000035-2022-BNP-GG 
de fecha 07 de junio de 2022; 

 
Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, de la Oficina de Asesoría 

Jurídica; y, del Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto de la Oficina 
de Planeamiento y Presupuesto; 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/06/2022. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 7954 6264 2224

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/06/09
16:25:58-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/06/09
16:53:00-0500

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/06/09
17:07:43-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/06/09 18:51:30-0500



Página 2 de 2 
  
  
 

 

De conformidad con la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú; 
el Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, 
aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; el Decreto Supremo N° 001-2018-MC, 
que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú; 
y demás normas pertinentes; 

 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución de Gerencia General N° 000035-

2022-BNP-GG de fecha 07 de junio de 2022. 
 
Artículo 2.-ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en la página web institucional 
(http://www.bnp.gob.pe). 
   

Regístrese y comuníquese.  
 
 
 
Firmado digitalmente por:  
CARLOS FELIPE PALOMARES VILLANUEVA 
Gerente General 
Biblioteca Nacional del Perú  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/06/2022. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 7954 6264 2224

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/06/09
16:25:58-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/06/09
16:53:00-0500

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/06/09
17:07:43-0500

http://www.bnp.gob.pe/


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:30:12

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE MAYO
(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA
PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)
UNIDAD EJECUTORA: 001 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085) RESOLUCIÓN: 000037-2022-BNP-GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 800
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 62,152
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 1,500
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 43,303 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 150 0

5000006  ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 190 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000972  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 1,500 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 19,309 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 64,452 64,452

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 64,452 64,452

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 29,800
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 5 29,580 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000972  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 5 220 0

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 29,800 29,800

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 29,800 29,800

TOTAL RESOLUCIÓN: 94,252 94,252

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 1 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000098
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

SERVICIO DE OPERADOR LOGISTICO PARA LA SUSCRIPCION DE IDENTIFICADOR DE OBJETOS DIGITALES DE LOS ARTICULOS DE
FENIX, REVISTA DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 5,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,500

5  GASTOS CORRIENTES 5,500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 5,500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 5,500
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 5,500

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 5,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,500

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 5,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,500

5  GASTOS CORRIENTES 5,500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 5,500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 5,500
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 5,500

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 5,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,500

TOTAL: 5,500 5,500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 2 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000099
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA LA JEFATURA DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 5,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,500

5  GASTOS CORRIENTES 5,500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 5,500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 5,500
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,500

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,500

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 5,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,500

5  GASTOS CORRIENTES 5,500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 5,500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 5,500
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,500

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,500

TOTAL: 5,500 5,500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 3 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000100
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/05/2022 FECHA: 03/05/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

MATERIALES PARA EL DESARROLLO DEL TALLER DE FORTALECIMIENTO DE LA FAMILIA EN EL ROL DE MADRE DENOMINADO
"MATERNIDADES CORRESPONSABLES Y AFECTIVAS"JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 3,185 3,185
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,185 3,185

5  GASTOS CORRIENTES 3,185 3,185
2.3  BIENES Y SERVICIOS 3,185 3,185

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 3,185
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 3,185

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 3,185
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 3,185

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 3,185
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,185

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,185
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,185

TOTAL: 3,185 3,185

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 4 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000101
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/05/2022 FECHA: 05/05/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

REEMBOLSO DE CAJA CHICA N°002-BNP-2022 - GRAN BIBLIOTECA PÚBLICA DE LIMA - RECURSOS ORDINARIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 4,586 4,586
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,586 4,586

5  GASTOS CORRIENTES 4,586 4,586
2.3  BIENES Y SERVICIOS 4,586 4,586

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 4,419
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 793

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 743
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 743

2.3. 1  5. 3  ASEO, LIMPIEZA Y COCINA 50
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 50

2.3. 1 11  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 3,626
2.3. 1 11. 1  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 3,626

2.3. 1 11. 1  2  PARA VEHICULOS 180
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 3,321
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 125

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 4,586 167
2.3. 2  1  VIAJES 167

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 167
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 167

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,586
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,586

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,586
TOTAL: 4,586 4,586

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 5 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000102
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

NOTA  MODIFICATORIA PARA LA RENDICIÓN N° 005-2022-BNP-OA/ETAF-R.OJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 9
00 RECURSOS ORDINARIOS 9

5  GASTOS CORRIENTES 9
2.3  BIENES Y SERVICIOS 9

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 9
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 9

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 9
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 9

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 646
00 RECURSOS ORDINARIOS 646

5  GASTOS CORRIENTES 646
2.3  BIENES Y SERVICIOS 646

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 646
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 646

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 646
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 646

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 400
00 RECURSOS ORDINARIOS 400

5  GASTOS CORRIENTES 400
2.3  BIENES Y SERVICIOS 400

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 400
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 400

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 400
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 400

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 237
00 RECURSOS ORDINARIOS 237

5  GASTOS CORRIENTES 237
2.3  BIENES Y SERVICIOS 237

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 237
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 237

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 237
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 237

TOTAL: 646 646

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 6 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000103
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA RENDICIÓN N°005-2022-BNP-OA/ETAF-R.O.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 714
00 RECURSOS ORDINARIOS 714

5  GASTOS CORRIENTES 714
2.3  BIENES Y SERVICIOS 714

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 394
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 394

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 394
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 394

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 320
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 320

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 320
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 320

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 4,424 3,413
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,424 3,413

5  GASTOS CORRIENTES 4,424 3,413
2.3  BIENES Y SERVICIOS 4,424 3,413

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 2,857
2.3. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS 201

2.3. 1  1. 1  ALIMENTOS Y BEBIDAS 201
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 201

2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 966
2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 70

2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 70
2.3. 1  5. 4  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 896

2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 896
2.3. 1  6  REPUESTOS Y ACCESORIOS 240

2.3. 1  6. 1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 240
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 240

2.3. 1 11  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 1,450
2.3. 1 11. 1  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 1,450

2.3. 1 11. 1  2  PARA VEHICULOS 600
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 108
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 40
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 702

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 4,424 556
2.3. 2  1  VIAJES 556

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 556
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 556

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,424
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,424

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,424
0007 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000012 ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO 150
00 RECURSOS ORDINARIOS 150

5  GASTOS CORRIENTES 150
2.3  BIENES Y SERVICIOS 150

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 150
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 150

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 150
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 150

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 50
00 RECURSOS ORDINARIOS 50

5  GASTOS CORRIENTES 50
2.3  BIENES Y SERVICIOS 50

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 50

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 7 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000103
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA RENDICIÓN N°005-2022-BNP-OA/ETAF-R.O.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

2.3. 2  1  VIAJES 50
2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 50

2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 50
0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 97
00 RECURSOS ORDINARIOS 97

5  GASTOS CORRIENTES 97
2.3  BIENES Y SERVICIOS 97

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 97
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 97

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 97
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 97

TOTAL: 4,424 4,424

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 8 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000104
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/05/2022 FECHA: 09/05/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

CONTRATACION DE SERVICIOS DE PONENCIAS EN CONVERSATORIOS PARA LA BNP - DAPIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 600 600
00 RECURSOS ORDINARIOS 600 600

5  GASTOS CORRIENTES 600 600
2.3  BIENES Y SERVICIOS 600 600

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 600 600
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 600

2.3. 2  7.10  SERVICIO POR ATENCIONES Y CELEBRACIONES 600
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 600

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 600
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 600

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 600
TOTAL: 600 600

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 9 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000105
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA DESCONCENTRACION DEL DEPOSITO LEGAL DE LA DGC - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 63,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 63,000

5  GASTOS CORRIENTES 63,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 63,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 63,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 63,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 63,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 63,000

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 63,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 63,000

5  GASTOS CORRIENTES 63,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 63,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 63,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 63,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 63,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 63,000

TOTAL: 63,000 63,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 10 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000106
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

ACTUALIZACIÓN DEL COSTO DE EMISIÓN DE CERTIFICADO DE BIEN MUEBLE NO PERTENECIENTE AL PATRIMONIO CULTURAL DE LA
NACION CON FINES DE EXPORTACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 800
00 RECURSOS ORDINARIOS 800

5  GASTOS CORRIENTES 800
2.3  BIENES Y SERVICIOS 800

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 800
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 800

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 800
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 800

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 800
00 RECURSOS ORDINARIOS 800

5  GASTOS CORRIENTES 800
2.3  BIENES Y SERVICIOS 800

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 800
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 800

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 800
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 800

TOTAL: 800 800

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 11 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000107
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

CONTRATACION DE LOCADORES DE SERVICIOS PARA LA GBPL-BNP- SEGUROS FOLA - LOCADORES DE SERVICIOS OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 220,000 205,301
00 RECURSOS ORDINARIOS 220,000 205,301

5  GASTOS CORRIENTES 220,000 205,301
2.3  BIENES Y SERVICIOS 220,000 205,301

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 220,000
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 220,000

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 220,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 220,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 205,301
2.3. 2  6  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 2,224

2.3. 2  6. 3  SEGUROS 2,224
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 2,224

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 203,077
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 203,077

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 203,077
0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 16,003 30,702
00 RECURSOS ORDINARIOS 16,003 30,702

5  GASTOS CORRIENTES 16,003 30,702
2.3  BIENES Y SERVICIOS 16,003 30,702

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 16,003 30,702
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 16,003

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 16,003
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 16,003

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 30,702
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 30,702

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 30,702
TOTAL: 236,003 236,003

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 12 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000108
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

CONTRATACION DE LOCACION DE SERVICIOS PARA LA OFICINA DE ADMINISTRACION  DE LA BNP- PRACTICANTES PARA LA GBPL -
SEGUROS BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 150,882 139,889
00 RECURSOS ORDINARIOS 150,882 139,889

5  GASTOS CORRIENTES 150,882 139,889
2.3  BIENES Y SERVICIOS 150,882 139,889

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 150,882 139,889
2.3. 2  1  VIAJES 14,060

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 14,060
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 7,100
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 6,960

2.3. 2  2  SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION 828
2.3. 2  2. 5  SERVICIOS DE DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 828

2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 828
2.3. 2  6  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 125,001 239

2.3. 2  6. 3  SEGUROS 125,001 239
2.3. 2  6. 3  2  SEGURO DE VEHICULOS 239
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 38,656
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 86,345

2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 10,993
2.3. 2  7. 5  PRACTICANTES, SECIGRISTAS Y SIMILARES 10,993

2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 10,993
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 139,650

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 139,650
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 139,650

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 10,993
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,993

5  GASTOS CORRIENTES 10,993
2.3  BIENES Y SERVICIOS 10,993

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 10,993
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 10,993

2.3. 2  7. 5  PRACTICANTES, SECIGRISTAS Y SIMILARES 10,993
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 10,993

TOTAL: 150,882 150,882

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 13 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000109
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

LOCACION DE SERVICIOS  OFICINA DE ADMINISTRACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 73,994
00 RECURSOS ORDINARIOS 73,994

5  GASTOS CORRIENTES 73,994
2.3  BIENES Y SERVICIOS 73,994

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 73,994
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 73,994

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 73,994
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 73,994

0009 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 73,994
00 RECURSOS ORDINARIOS 73,994

5  GASTOS CORRIENTES 73,994
2.3  BIENES Y SERVICIOS 73,994

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 73,994
2.3. 2  6  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 73,994

2.3. 2  6. 3  SEGUROS 73,994
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 73,994

TOTAL: 73,994 73,994

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 14 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000110
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/05/2022 FECHA: 18/05/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

CONTRATACION DE LOCACION DE SERVICIOS PARA LA GBPL - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 2,371 2,371
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,371 2,371

5  GASTOS CORRIENTES 2,371 2,371
2.3  BIENES Y SERVICIOS 2,371 2,371

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 1,462
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 1,462

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 1,462
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,462

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 909 2,371
2.3. 2  1  VIAJES 909

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 909
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 769
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 140

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,371
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,371

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,371
TOTAL: 2,371 2,371

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 15 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000111
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/05/2022 FECHA: 19/05/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE SALAS DE LECTURA, SALAS DE CIENCIAS PURAS
Y CIENCIAS SOCIALES DE LA GBPLJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 11,181 11,181
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,181 11,181

5  GASTOS CORRIENTES 11,181 11,181
2.3  BIENES Y SERVICIOS 11,181 11,181

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 11,181
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 1,785

2.3. 1  5. 4  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 1,785
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 1,785

2.3. 1  6  REPUESTOS Y ACCESORIOS 158
2.3. 1  6. 1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 158

2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 158
2.3. 1  7  ENSERES 28

2.3. 1  7. 1  ENSERES 28
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 28

2.3. 1  8  SUMINISTROS MEDICOS 70
2.3. 1  8. 2  MATERIAL,INSUMOS,INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS,QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO 70

2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 70
2.3. 1 11  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 9,035

2.3. 1 11. 1  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 9,035
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 325
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 8,710

2.3. 1 99  COMPRA DE OTROS BIENES 105
2.3. 1 99. 1  COMPRA DE OTROS BIENES 105

2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 105
2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 11,181

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 11,181
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 11,181

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 11,181
TOTAL: 11,181 11,181

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 16 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000112
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

PAGO DE ARBITRIOS MUNICIPALES DEL AÑO 2021 (RECONOCIMIENTO DE DEUDA) SEDE SAN BORJAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 29,800 29,800
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 29,800 29,800

5  GASTOS CORRIENTES 29,800 29,800
2.3  BIENES Y SERVICIOS 29,800

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 29,800
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 29,800

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 29,800
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 29,800

2.5  OTROS GASTOS 29,800
2.5. 4  PAGO DE IMPUESTOS,  DERECHOS ADMINISTRATIVOS Y MULTAS GUBERNAMENTALES 29,800

2.5. 4  3  AL GOBIERNO LOCAL 29,800
2.5. 4  3. 2  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 29,800

2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 29,800
TOTAL: 29,800 29,800

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 17 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000113
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/05/2022 FECHA: 19/05/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALQUILER DE EQUIPOS Y SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA LA OFICINA DE ADMINISTRACION
DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 95,112
00 RECURSOS ORDINARIOS 95,112

5  GASTOS CORRIENTES 95,112
2.3  BIENES Y SERVICIOS 95,112

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 95,112
2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 46,032

2.3. 2  4. 7  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 46,032
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 46,032

2.3. 2  5  ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES 49,080
2.3. 2  5. 1  ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES 49,080

2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 49,080
0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 95,112
00 RECURSOS ORDINARIOS 95,112

5  GASTOS CORRIENTES 95,112
2.3  BIENES Y SERVICIOS 95,112

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 95,112
2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 46,032

2.3. 2  4. 7  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 46,032
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 46,032

2.3. 2  5  ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES 49,080
2.3. 2  5. 1  ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES 49,080

2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 49,080
TOTAL: 95,112 95,112

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 18 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000114
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/05/2022 FECHA: 23/05/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

SERVICIO DE SUSCRIPCION DE LA SOLUCION DE ANTIVIRUS CORPORATIVO PARA PROTECCION DE INFORMACION Y SERVICIOS
INFORMATICOS PARA LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 27,948
00 RECURSOS ORDINARIOS 27,948

5  GASTOS CORRIENTES 27,948
2.3  BIENES Y SERVICIOS 27,948

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 27,948
2.3. 2  5  ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES 27,948

2.3. 2  5. 1  ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES 27,948
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 27,948

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 27,948
00 RECURSOS ORDINARIOS 27,948

5  GASTOS CORRIENTES 27,948
2.3  BIENES Y SERVICIOS 27,948

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 27,948
2.3. 2  5  ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES 27,948

2.3. 2  5. 1  ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES 27,948
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 27,948

TOTAL: 27,948 27,948

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 19 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000115
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

PAGO ARBITRIOS MUNICIPALES DEL AÑO 2021 (RECONOCIMIENTO DE DEUDA) SEDE GBPLJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 220
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 220

5  GASTOS CORRIENTES 220
2.5  OTROS GASTOS 220

2.5. 4  PAGO DE IMPUESTOS,  DERECHOS ADMINISTRATIVOS Y MULTAS GUBERNAMENTALES 220
2.5. 4  3  AL GOBIERNO LOCAL 220

2.5. 4  3. 2  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 220
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 220

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 220
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 220

5  GASTOS CORRIENTES 220
2.5  OTROS GASTOS 220

2.5. 4  PAGO DE IMPUESTOS,  DERECHOS ADMINISTRATIVOS Y MULTAS GUBERNAMENTALES 220
2.5. 4  3  AL GOBIERNO LOCAL 220

2.5. 4  3. 2  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 220
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 220

TOTAL: 220 220

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 20 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000116
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/05/2022 FECHA: 25/05/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

SERVICIO DE PUBLICACION DE RESOLUCIONES DE LA BNP EN LA SECCION DE NORMAS LEGALES AL DIARIO EL PERUANOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 2,000 2,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000 2,000

5  GASTOS CORRIENTES 2,000 2,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 2,000 2,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 2,000 2,000
2.3. 2  2  SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION 2,000

2.3. 2  2. 5  SERVICIOS DE DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 2,000
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 2,000

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,000
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,000

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,000
TOTAL: 2,000 2,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 21 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000118
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/05/2022 FECHA: 26/05/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

HABILITAR PAGO DE BENEFICIOS SOCIALES AL PERSONAL 276 QUE CESA POR LIMITE DE EDAD DURANTE EL PERIODO 2022JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 28,300 28,300
00 RECURSOS ORDINARIOS 28,300 28,300

5  GASTOS CORRIENTES 28,300 28,300
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 28,300 28,300

2.1. 1  RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 28,300 28,300
2.1. 1  1  PERSONAL ADMINISTRATIVO 28,300

2.1. 1  1. 2  OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 28,300
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 28,300

2.1. 1  9  GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES 28,300
2.1. 1  9. 3  OTROS GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES 28,300

2.1. 1  9. 3 99  OTRAS OCASIONALES 28,300
TOTAL: 28,300 28,300

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 22 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000119
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

REEMBOLSO DE CAJA CHICA N° 003-BNP-2022-  GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA - RECURSOS ORDINARIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 332
00 RECURSOS ORDINARIOS 332

5  GASTOS CORRIENTES 332
2.3  BIENES Y SERVICIOS 332

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 332
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 332

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 332
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 332

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 332
00 RECURSOS ORDINARIOS 332

5  GASTOS CORRIENTES 332
2.3  BIENES Y SERVICIOS 332

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 332
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 332

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 332
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 332

TOTAL: 332 332

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 23 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000120
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

REEMBOLSO DE CAJA CHICA N° 003-BNP-2022-GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA - RECURSOS ORDINARIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 3,311
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,311

5  GASTOS CORRIENTES 3,311
2.3  BIENES Y SERVICIOS 3,311

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 3,311
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,311

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,311
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,311

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 3,311
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,311

5  GASTOS CORRIENTES 3,311
2.3  BIENES Y SERVICIOS 3,311

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 2,986
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 662

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 662
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 662

2.3. 1  7  ENSERES 728
2.3. 1  7. 1  ENSERES 728

2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 728
2.3. 1 11  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 1,596

2.3. 1 11. 1  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 1,596
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 1,596

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 325
2.3. 2  1  VIAJES 104

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 104
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 104

2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 221
2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 221

2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 221
TOTAL: 3,311 3,311

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 24 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000122
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/05/2022 FECHA: 27/05/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

REEMBOLSO DE CAJA CHICA N° 003-BNP-2022-GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA - RECURSOS ORDINARIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 3,298 3,298
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,298 3,298

5  GASTOS CORRIENTES 3,298 3,298
2.3  BIENES Y SERVICIOS 3,298 3,298

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 927 3,259
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 927

2.3. 1  5.99  OTROS 927
2.3. 1  5.99 99  OTROS 927

2.3. 1 11  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 3,259
2.3. 1 11. 1  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 3,259

2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 3,259
2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 2,371 39

2.3. 2  1  VIAJES 30
2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 30

2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 30
2.3. 2  6  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 9

2.3. 2  6. 2  SERVICIOS FINANCIEROS 9
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 9

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,371
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,371

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,371
TOTAL: 3,298 3,298

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 25 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000123
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

RENDICIÓN N°06-2022-BNP-OA/EAF-R.O.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 7
00 RECURSOS ORDINARIOS 7

5  GASTOS CORRIENTES 7
2.3  BIENES Y SERVICIOS 7

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 7
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 7

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 7
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 305
00 RECURSOS ORDINARIOS 305

5  GASTOS CORRIENTES 305
2.3  BIENES Y SERVICIOS 305

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 305
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 305

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 305
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 305

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 14
00 RECURSOS ORDINARIOS 14

5  GASTOS CORRIENTES 14
2.3  BIENES Y SERVICIOS 14

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 14
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 14

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 14
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 14

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 284
00 RECURSOS ORDINARIOS 284

5  GASTOS CORRIENTES 284
2.3  BIENES Y SERVICIOS 284

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 284
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 284

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 284
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 284

TOTAL: 305 305

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 26 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000124
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

RENDICIÓN N°06-2022-BNP-OA/EAF-R.O.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 118
00 RECURSOS ORDINARIOS 118

5  GASTOS CORRIENTES 118
2.3  BIENES Y SERVICIOS 118

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 118
2.3. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS 118

2.3. 1  1. 1  ALIMENTOS Y BEBIDAS 118
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 118

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 3,397 2,129
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,397 2,129

5  GASTOS CORRIENTES 3,397 2,129
2.3  BIENES Y SERVICIOS 3,397 2,129

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 466
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 418

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 80
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 80

2.3. 1  5. 4  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 338
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 338

2.3. 1 11  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 48
2.3. 1 11. 1  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 48

2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 48
2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 3,397 1,663

2.3. 2  1  VIAJES 878
2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 878

2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 878
2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 295

2.3. 2  4. 5  DE VEHICULOS 295
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 295

2.3. 2  6  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 230
2.3. 2  6. 1  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 230

2.3. 2  6. 1  2  GASTOS NOTARIALES 230
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 260

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 260
2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 260

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,397
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,397

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 3,397
0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 516
00 RECURSOS ORDINARIOS 516

5  GASTOS CORRIENTES 516
2.3  BIENES Y SERVICIOS 516

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 516
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 516

2.3. 1  5. 4  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 516
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 516

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 144
00 RECURSOS ORDINARIOS 144

5  GASTOS CORRIENTES 144
2.3  BIENES Y SERVICIOS 144

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 144
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 144

2.3. 1  5. 4  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 144
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 144

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 27 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000124
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

RENDICIÓN N°06-2022-BNP-OA/EAF-R.O.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 21 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 190
00 RECURSOS ORDINARIOS 190

5  GASTOS CORRIENTES 190
2.3  BIENES Y SERVICIOS 190

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 150
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 150

2.3. 1  5. 1  DE OFICINA 150
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 150

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 40
2.3. 2  1  VIAJES 40

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 40
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 40

0009 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 78
00 RECURSOS ORDINARIOS 78

5  GASTOS CORRIENTES 78
2.3  BIENES Y SERVICIOS 78

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 78
2.3. 2  1  VIAJES 78

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 78
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 78

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 222
00 RECURSOS ORDINARIOS 222

5  GASTOS CORRIENTES 222
2.3  BIENES Y SERVICIOS 222

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 222
2.3. 2  1  VIAJES 222

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 222
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 222

TOTAL: 3,397 3,397

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 09/06/2022
Hora: 15:53:31

Página: 28 de 28

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000125
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/05/2022 FECHA: 09/06/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000038-2022-BNP-GG

HABILITAR PAGO SUBSIDIO POR LUTO Y/O GASTOS POR SEPELIOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.2  PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 3,000

2.2. 2  PRESTACIONES Y ASISTENCIA SOCIAL 3,000
2.2. 2  1  PRESTACIONES DE SALUD Y OTROS BENEFICIOS 3,000

2.2. 2  1. 3  OTRAS PRESTACIONES DEL EMPLEADOR 3,000
2.2. 2  1. 3  1  GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 3,000

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.2  PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1,500

2.2. 2  PRESTACIONES Y ASISTENCIA SOCIAL 1,500
2.2. 2  1  PRESTACIONES DE SALUD Y OTROS BENEFICIOS 1,500

2.2. 2  1. 3  OTRAS PRESTACIONES DEL EMPLEADOR 1,500
2.2. 2  1. 3  1  GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 1,500

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.2  PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1,500

2.2. 2  PRESTACIONES Y ASISTENCIA SOCIAL 1,500
2.2. 2  1  PRESTACIONES DE SALUD Y OTROS BENEFICIOS 1,500

2.2. 2  1. 3  OTRAS PRESTACIONES DEL EMPLEADOR 1,500
2.2. 2  1. 3  1  GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 1,500

TOTAL: 3,000 3,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/06/09
16:27:59-0500


